
SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2025–2034  METŲ STRATEGINIO PLĖTROS
PLANO RENGIMO GRUPĖS SUSITIKIMO SU YLAKIŲ SENIŪNIJOS GYVENTOJAIS

(FOCUS GRUPĖ)
PROTOKOLAS

2024 m. birželio        d. Nr. A3-
Skuodas

Posėdis įvyko 2024-06-10, 15.00–16.30 val.
Posėdžio vieta: Sedos g. 3, Ylakių mstl., Skuodo r. sav.
Posėdžio  pirmininkė  –  Ona  Malūkienė,  Skuodo  rajono  savivaldybės  (toliau  –

Savivaldybės) 2025–2034  metų strateginio plėtros plano rengimo grupės pirmininkė.
Posėdžio sekretorė – Dalia Sadauskienė,  Savivaldybės  2025–2034  metų strateginio

plėtros plano rengimo grupės narė.
Posėdyje dalyvavo  Savivaldybės  2025–2034  metų strateginio plėtros plano rengimo

grupės narė Eglė Bertašienė. 
Darbo  grupė  Savivaldybės  2025–2034  metų  strateginiam  plėtros  planui  parengti

patvirtinta  Savivaldybės  administracijos  2024-05-23  įsakymu  Nr.  A1-208  „Dėl  darbo  grupės
Skuodo rajono savivaldybės 2025–2034 metų strateginiam plėtros planui parengti sudarymo“.

Taip pat dalyvavo Yalakių seniūnijos seniūnas Vytautas Gutautas, Ylakių seniūnijos
gyventojai:  Deivida  Gaižauskaitė,  Nėrijus  Limontas,  Dovilė  Andriekutė-Limontienė,  Vilma
Miknienė,  Virginija  Milienė,  Rasa  Kiburytė,  Rasa  Paulauskienė,  Marytė  Staškuvienė,  Živilė
Rancienė, Jurgita Nikartienė, Vaclovas Statkus.

Posėdžio dalyvių sąrašas pridedamas. 

1. DARBOTVARKĖ: 
1.1. Trumpas Lietuvos bendrojo plano 2030 pristatymas.
1.2. Trumpas Skuodo rajono savivaldybės biudžeto pristatymas.
1.3. Diskusija.

Susitikimo tikslas – išsiaiškinti rajono gyventojų nuomonę, kokios problemos trukdo
patogiai  gyventi  Skuodo rajone  ir  kokiam rajono plėtros  scenarijui  artimiausiame dešimtmetyje
teikia prioritetą.

Susitikimo  pradžioje  grupės  narės  trumpai  pristatė  Lietuvos  bendrojo  plano  2030
viziją ir sprendinius bei Skuodo rajono savivaldybės biudžetą.

Susitikimo dalyviams diskusijos metu buvo pateikti šie klausimai ir/ar teiginiai:
1. Pabandykite įsivaizduoti, koks bus Skuodas, kokį norėtumėte matyti Skuodą po 10

metų.
2.   Įvardinkite svarbiausius darbus, kuriuos rajono valdžia turėtų inicijuoti,  kad šie

lūkesčiai išsipildytų. 
3. Ką reikėtų padaryti, kad Skuodo rajono gyventojai grįžtų iš užsienio ir liktų gyventi

ir dirbti Skuode? 
4. Ką reikėtų padaryti,  kad mūsų vaikai,  baigę mokslus grįžtų į  Skuodą gyventi  ir

dirbti? Ko reikia, kad jaunoms šeimoms, auginančioms vaikus, jaunimui čia būtų patogu gyventi? 
5. Įvardinkite, ką gerai daro rajono valdžia? 
6. Kokios srities verslo reikėtų rajone (gamybinės įmonės,  žemės ūkio produkcijos

perdirbimo įmonės, ir t.t.)?
7. Kaip manote, kaip jūs asmeniškai galėtumėte prisidėti, kad visiems Skuode gyventi

būtų patogiau?

Nuorašas



2

8. Į kokius vietos valdžios sprendimus norėtumėte būti  įtraukti? Kokie būdai Jums
būtų priimtiniausi?

9. Ar  Skuodas  kuo  nors  skiriasi  iš  kitų  Savivaldybių?  Kur  tas  išskirtinumas?  Ar
reikėtų tai išsaugoti ir pabrėžti? Ar tai padėtų išlaikyti gyventojus rajone? Kas Jūsų nuomone, šiuo
metu nėra pastebima, pabrėžiama, bet tikrai išskiria Skuodo rajoną iš kitų rajonų? 

10. Pasirinkti vieną iš gyventojų anksčiau pateiktų pasiūlymų, įvertinti, kiek tai galėtų
kainuoti ir paprašyti įvardinti, iš kokios srities pinigų reikėtų atimti ir perkelti jų pageidavimams
įgyvendinti.

Diskusijos metu gyventojų išsakytos problemos:
1. Kultūros įstaigos (biblioteka, kultūros centras, muziejus) dirba kiekvienas atskirai,

tarpusavyje  konkuruoja organizuojant renginius.
2. Prie  vietovių  nuorodų  nėra  vertimo  užsienio  kalba  (aktualu

keliaujantiems užsieniečiams, tuo labiau, kad nuorodų žemaičių kalba net nėra galimybės išsiversti
per kalbų vertimo programėles).

3. Trūksta reklamos (organizuojamiems renginiams, lankomoms vietoms).
4. Trūksta gyventojų sąmoningumo, iniciatyvumo.
5. Verslininkai,  kurie nori įsigyti  nekilnojamo turto,  susiduria su ilgomis

biurokratinėmis procedūromis.
6. Problematiškas  susisiekimas.  Nemokamas  viešasis  transportas,  tačiau

nepatogus laiko atžvilgiu.
7. Yra lankytinų vietų, tačiau nėra pasiūlomas produktas.
8. Nepakankamas gatvių apšvietimas (saugumas).
9. Nėra dviračių takų.
10. Dalis gatvių neasfaltuotos.

Diskusijos metu gyventojų išsakytas poreikis:
1. Reikalingas paplūdimys.
2. Reikalingas kolumbariumas.
3. Reikalingas dienos centras (Pašilės k.).
4. Reikalingos  mini  sporto  aikštelės,  vaikų  žaidimo  aikštelės  gyvenvietėse  (ne

seniūnijos centre).
5. Trūksta  viešųjų  erdvių  laiko  praleidimui,  jaunimo  ar  šeimų  susitikimams,

susibūrimams, edukacijų vaikams, suaugusiems.
6. Reikalingas kempingas. Pravažiuojantys turistai, keliaujantys su kemperiais, neturi

galimybės apsistoti ilgesniam laikui.
7. Trūksta stacionarių apgyvendinimo vietų pravažiuojantiems turistams.
8. Trūksta  verslininkų,  kurie  teiktų  smulkias  paslaugas  senjorams  (žolės  pjovimas,

aplinkos priežiūra ir pan.)
9. Reikalingas  Ylakių miestelio  apvažiavimas  (sunkiasvoris  transportas  gadina kelio

dangą).
10. Reikalingi renginiai garsinantys vietos nusipelniusius žmones.

Diskusijos metu gyventojų pateikti siūlymai:
1. Suteikti Skuodui „titulą“ (pvz. saugiausias, žaliausias, ramiausias, tyliausias ar pan.).
2. Organizuoti Pučiamųjų orkestrų festivalį (šalies mastu).

Diskusijos metu gyventojų išsakė padėką vietos valdžiai už tai, kad apmokėjo B. 
Jonušui atminti rengiamo koncerto dalyvių kelionės išlaidas.



2

Diskusijos metu gyventojų pažymėti teigiami aspektai Savivaldybėje:
1. Savivaldybė pasižymi gražia gamta, žaluma, mažu triukšmo lygiu, lėtu, ramiu 

gyvenimo tempu.
2. Nemokamas judėjimas viešuoju transportu Savivaldybės teritorijoje.  

Posėdžio pirmininkė Ona Malūkienė

Posėdžio sekretorė Dalia Sadauskienė





DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Tarybos posėdžių sekretorius Dalia Sadauskienė
Dokumento pavadinimas (antraštė) Skuodo rajono savivaldybės 2025–2034 metų strateginio plėtros

plano rengimo grupės susitikimo su Ylakių seniūnijos gyventojais
(focus grupė) protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-06-11 Nr. A3-98
Adresatas –
Dokumentą pasirašė Vyriausiasis specialistas Ona Malūkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-06-11 13:08:34
Dokumentą pasirašė Tarybos posėdžių sekretorius Dalia Sadauskienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-06-11 13:32:54
Registratorius Vyriausiasis specialistas Živilė Sendrauskienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-06-11 13:52:49
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2024-07-01 atspausdino Tarybos posėdžių sekretorius Dalia
Sadauskienė

Nuorašas tikras
Skuodo rajono savivaldybės administracija
2024-07-01


